
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

Київ 

22.07.2020                                                                                             № 1664 
 

Про ліцензування  

медичної практики 
 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності», абзацу тридцятого підпункту 10 пункту 4 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

наказу Міністерства охорони здоров’я України від 31 серпня 2012 року № 677 

«Про затвердження Положення про Ліцензійну комісію МОЗ України» та 

наказу Міністерства охорони здоров’я України від 07 листопада 2019 року 

№ 2251 «Про затвердження складу Ліцензійної комісії МОЗ України», 

протоколу № 30 засідання Ліцензійної комісії МОЗ України від 03 липня 2020 

року 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Видати ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної 

практики 63 здобувачам ліцензій згідно з переліком, що додається. 
 

2. Відмовити у видачі ліцензій на провадження господарської 

діяльності з медичної практики 35 здобувачам ліцензій згідно з переліком, що 

додається. 
 

3. Анулювати ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики 22 ліцензіатів згідно з переліком, що додається. 
 

4.  Пункт 94 Переліку ліцензіатів, за повідомленнями яких прийнято 

рішення про зміну даних, зазначених у документах, що додавалися до заяви 

про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної 

практики, затвердженого наказом МОЗ України від 20 березня 2020 року 

№683 «Про ліцензування медичної практики», викласти у новій редакції: 

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

"КРАСНОПІЛЬСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА РАЙОННА ЛІКАРНЯ" 

КРАСНОПІЛЬСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ 
Місцезнаходження: Сумська обл., Краснопільський р-н, смт Краснопілля, вул. Лермонтова, 

буд. 39 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/90-2020-%D0%BF#n10


 

 

2 

Ідентифікаційний код: 02007526 

Рішення про видачу ліцензії від 23.05.2019 № 1161 

Залучити до ліцензійної справи повідомлення про зміну даних, зазначених у документах, 

що додавалися до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики та внести до Ліцензійного реєстру МОЗ України відомості: 
 

про розширення за адресою: Сумська обл., Краснопільський р-н, смт Краснопілля,                     

вул. Перемоги, буд. 26, переліку спеціальностей, за якими суб’єкт господарювання має 

намір провадити медичну практику, спеціальністю: ендоскопія; 
 

про припинення провадження господарської діяльності з медичної практики за 

адресою:Сумська обл., Краснопільський р-н, смт Краснопілля, смт Краснопілля,                             

вул. Перемоги, буд.24-А 
 

про вилучення з переліку спеціальностей, за якими суб’єкт господарювання провадить 

медичну практику, спеціальності: неонатологія, ортопедична стоматологія; спеціальності 

молодших спеціалістів з медичною освітою: ортопедична стоматологія, лікувальна справа 

(невідкладні стани).  

Реєстраційне досьє від 02.01.2020 № 2250/0/14-19 
 

5. Пункт 21 Переліку здобувачів ліцензій, за заявами яких прийнято 

рішення про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики, затвердженого наказом МОЗ України від 07 квітня 2020 

року №803 «Про ліцензування медичної практики», викласти у новій редакції: 

  ФОП Мельничук Анатолій Трохимович 
Місцезнаходження: Херсонська обл., Високопільський р-н, смт Високопілля,                                

вул. Ювілейна, буд. 43 
Ідентифікаційний код:   1848105737 
Видати ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики за 

спеціальністю ортопедична стоматологія 
за місцем провадження діяльності 
Херсонська обл., Високопільський р-н, смт Високопілля, вул. Визволителів, буд. 145 
 Реєстраційне досьє від 02.03.2020 № 1169/Л 
Розрахункові реквізити для внесення плати за отримання ліцензії: 

сума до сплати - 2102 грн. 

код бюджетної класифікації - 22011800 

код відомчої ознаки МОЗ України - 18 

найменування коду класифікації доходів бюджету - «Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за місцем здійснення 

діяльності» 

банк отримувача - ГУДКСУ у відповідній області (плата за отримання ліцензії вноситься на рахунки територіальних органів Державного 

казначейства) 

 

6. Пункт 84 Переліку здобувачів ліцензій, за заявами яких прийнято 

рішення про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики, затвердженого наказом МОЗ України від 07 травня 2020 

року №1079 «Про ліцензування медичної практики», викласти у новій 

редакції: 

ФОП Кірченко Світлана Геннадіївна 
Місцезнаходження: м.Запоріжжя, вул. Грибоєдова, буд. 44 
Ідентифікаційний код:   3051521087 
Видати ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики за 

спеціальністю дерматовенерологія 
за місцем провадження діяльності 
м.Запоріжжя, вул. Щаслива, буд. 7, прим. 62 
 Реєстраційне досьє від 16.04.2020 № 1979/Л-П 



 

 

3 

Розрахункові реквізити для внесення плати за отримання ліцензії: 

сума до сплати - 2102 грн. 

код бюджетної класифікації - 22011800 

код відомчої ознаки МОЗ України - 18 

найменування коду класифікації доходів бюджету - «Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за місцем здійснення 

діяльності» 

банк отримувача - ГУДКСУ у відповідній області (плата за отримання ліцензії вноситься на рахунки територіальних органів Державного 

казначейства) 

 

7. Пункт 22 Переліку здобувачів ліцензій, за заявами яких прийнято 

рішення про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики, затвердженого наказом МОЗ України від 18 січня 2019 

року №132 «Про ліцензування медичної практики», викласти у новій редакції: 
  КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ "МІЖОБЛАСНИЙ СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ МЕДИКО-

ГЕНЕТИЧНИЙ ЦЕНТР - ЦЕНТР РІДКІСНИХ (ОРФАННИХ) ЗАХВОРЮВАНЬ" 
Місцезнаходження: м.Харків, пр. Правди, буд. 13 
Ідентифікаційний код:   30412578 
Видати ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики за 

спеціальністю організація і управління охороною здоров'я, генетика лабораторна, генетика 

медична, дитяча неврологія, дитяча психіатрія, дитяча хірургія, ендокринологія, клінічна 

біохімія, клінічна лабораторна діагностика, неврологія, педіатрія, терапія, ультразвукова 

діагностика, функціональна діагностика, хірургія, акушерство і гінекологія, офтальмологія; 

за спеціальністю молодшого спеціаліста з медичною освітою: лабораторна справа (клініка), 

медична статистика,  сестринська справа 
за місцем провадження діяльності 
м.Харків, вул. Тобольська, буд.42 
м.Харків, вул. 23 Серпня, буд.6 
м.Харків, пр-т Незалежності, буд.13 
 Реєстраційне досьє від 09.01.2019 № 0901/09-М 
Розрахункові реквізити для внесення плати за отримання ліцензії: 

сума до сплати - 1921 грн. 

код бюджетної класифікації - 22011800 

код відомчої ознаки МОЗ України - 18 

найменування коду класифікації доходів бюджету - «Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за місцем здійснення 

діяльності» 

банк отримувача - ГУДКСУ у відповідній області (плата за отримання ліцензії вноситься на рахунки територіальних органів Державного 

казначейства) 

 

8. Пункт 39 Переліку здобувачів ліцензій, за заявами яких прийнято 

рішення про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики, затвердженого наказом МОЗ України від 16 квітня 2020 

року №895 «Про ліцензування медичної практики», викласти у новій редакції: 

ФОП Толкачов Олександр Васильович 
Місцезнаходження: Донецька обл., м.Маріуполь, вул. Азовстальська, буд. 61, кв. 49 
Ідентифікаційний код:   2764405895 
Видати ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики за 

спеціальністю  молодших спеціалістів з медичною освітою: ортопедична стоматологія 
за місцем провадження діяльності 
Донецька обл., м.Маріуполь, пр. Нахімова, буд. 116а 
 Реєстраційне досьє від 17.03.2020 № 1515/Л 
Розрахункові реквізити для внесення плати за отримання ліцензії: 

сума до сплати - 2102 грн. 

код бюджетної класифікації - 22011800 

код відомчої ознаки МОЗ України - 18 

найменування коду класифікації доходів бюджету - «Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за місцем здійснення 

діяльності» 

банк отримувача - ГУДКСУ у відповідній області (плата за отримання ліцензії вноситься на рахунки територіальних органів Державного 



 

 

4 

казначейства) 

 

9. Пункт 66 Переліку здобувачів ліцензій, за заявами яких прийнято 

рішення про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики, затвердженого наказом МОЗ України від 05 травня 2020 

року №1043 «Про ліцензування медичної практики, діяльності банків 

пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з переліком, 

затвердженим Міністерством охорони здоров’я України», викласти у новій 

редакції: 

  ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ 

"МЕДИЧНИЙ ЦЕНТР "ІРМЕД" 
Місцезнаходження: м.Черкаси, бульвар Шевченка, буд. 180 
Ідентифікаційний код:   43424637 
Видати ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики за 

спеціальністю організація і управління охороною здоров'я, акушерство і гінекологія, 

гастроентерологія, дерматовенерологія, дитяча отоларингологія, дитяча офтальмологія, 

дитяча хірургія, ендокринологія, загальна практика - сімейна медицина, кардіологія, 

неврологія, наркологія, неонатологія, онкологія, онкохірургія, ортопедія і травматологія, 

отоларингологія, офтальмологія, проктологія, психіатрія, ревматологія, стоматологія, 

терапія, ультразвукова діагностика, урологія, хірургія; за спеціальностями молодших 

спеціалістів з медичною освітою:  сестринська справа,  акушерська справа 
за місцем провадження діяльності 
м.Черкаси, бульвар Шевченка, буд. 180 
м.Черкаси, вул. Благовісна, буд. 184 
м.Черкаси, вул. 30-річчя Перемоги, буд. 16/1 
м.Черкаси, вул. Чехова, буд. 108 
 Реєстраційне досьє від 09.04.2020 № 1841/Л-П 
Розрахункові реквізити для внесення плати за отримання ліцензії: 

сума до сплати - 2102 грн. 

код бюджетної класифікації - 22011800 

код відомчої ознаки МОЗ України - 18 

найменування коду класифікації доходів бюджету - «Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за місцем здійснення 

діяльності» 

банк отримувача - ГУДКСУ у відповідній області (плата за отримання ліцензії вноситься на рахунки територіальних органів Державного 

казначейства) 

 

10. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Микичак І.В. 
 

 

Міністр                                                        Максим СТЕПАНОВ 
 

 

 
 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1124-12/paran13#n13

	Н А К А З



